
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан 

ул.Тургенева, д.19, г.Зеленодольск, 422544

Татарстан Республикасы
Зеленодольск муниципаль районыныц 

«14 нче ЛИЦЕЙ» муниципаль 
бюджет гомуми белем учреждениесе 

Тургенева ур., 19,Зеленодольск ш., 422544

от «01» сентября 2022 г. ПРИКАЗ №<^/7-ОД
БОЕРЫК

О работе с документами, включенными
в «Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона РФ от 25 июля 2002 года 
№114 - ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить сверку имеющихся в фонде школьного информационно 
библиотечного центра МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ документов с 
«Федеральным списком экстремистских материалов» на предмет 
наличия изданий, включенных в «Федеральный список» регулярно, не 
реже 2 раз в год.

2. Создать комиссию для проведения сверки в составе:

Председатель комиссии - Куванов С.А. преподаватель-организатор

ОБЖ

Члены комиссии:

Хасанова Т.Ю. - учитель физкультуры;

Носова Т.Н. - лаборант кабинета физики;

Яруллина Р.Р. - педагог-библиотекарь.

3.Составлять по итогам сверки соответствующие акты с фиксацией фактов

в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»

в соответствии с требованиями Инструкции.

4.Проводить регулярно заместителю директора Н.В. Батуевой, не реже чем 

два раза в год, работу по блокированию доступа с

компьютера,(установленного в ШИБЦ) к сайтам и электронным документам.



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«ЛИЦЕЙ № 14» 
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан
ул.Тургенева, д.19, г.Зеленодольск, 422544

Татарстан Республикасы
Зеленодол муниципальрайоныныц 

«14 нче ЛИЦЕЙ» 
муниципальбюджет 

гомуми белемучреждениесе 
Тургенева ур., 19.3еленодольск ш., 422544

от «01» сентября 2022г. ПРИКАЗ
БОЕРЫК

№>Ж -ОД

О функционировании школьного
информационно-библиотечного центра

В целях эффективной работы школьного информационно - библиотечного центра

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить педагога-библиотекаря Яруллину Р.Р. ответственным за работу 
школьного информационно-библиотечного центра.
2. Педагогу-библиотекарю Яруллиной Р.Р.:
2.1. разработать план работы школьного информационно-библиотечного центра на 2022- 
2023 учебный год;
2.2. продолжить работу по осуществлению информационного, библиотечного и 
справочно-библиографического обслуживания всех категорий пользователей школьного 
информационного-библиотечного центра;
2.3. активизировать работу в автоматизированных библиотечно-информационных 
системах «Руслан», «Литрес», MARCQL (школьная библиотека).
3. Специалистам ЭВТ Н.В. Дудьяновой и Ю.Ю. Сабиряновой осуществлять техническое 
и информационное сопровождение функционирования школьного информационно
библиотечного центра.
4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Исмагилову Л.Р.

Директор: О.В.Купоросова

С приказом ознакомлены:

Фамилия И.О. Дата Подпись
Исмагилова Л.Р. « 77» 2022г.

Яруллина Р.Р. «£>/» OQ 2022г.
Дудьянова Н.В. «zf2/» 2022г.
Сабирянова Ю.Ю. « Of » 0 % 2022г.


